IHPABUTEJIbCTBO
XAHTBI-MAHCHHCKOI'O ABTOHOMHOT'O OKPYTA - FOT'PbI

INOCTAHOBJIEHHME

12 Hos16pst 2021 roga N 495-nm

oT

r. Xaurtel-Masncutick

O BHeceHNH H3MeHEeHHH B noctaHoB/ieHHe IIpaBurenncTBa XaHThI-
Mamncuiickoro aBToHoMHoro okpyra — FOrpsi ot 5 okra6ps 2018 roaa
Ne 338-n «O rocynapcrBenHoii mporpamme XanTbl-MaHCHHCKOro
aBTOHOMHOTO oKkpyra — IOrpsl «PazBuTHe 06pazoBanuny

B cootBeTcTBUH ¢ nocTtaHOBNeHNeM [IpaBuTenbeTBa XaHTHI-MaHCHICKOTO
aBTOHOMHOTo oOkpyra — IOrper or 27 wrons 2018 roma Ne 226-nm
«O  MomensHOM  rocyiapcTBEHHOW — mporpamme  XaHTEI-MaHCHECKOro
aBTOHOMHOIro okpyra — IOrpel, mopsike HNpHUHATHUS peUICHHUs O pa3paboTke
roCy1apCTBEHHBIX porpamm XaHTBI-MaHcHiicKOTo aBTOHOMHOTIO
okpyra — IOrpel, ux (opMHpOBaHHUS, YTBEP)KIEHHS M peald3allMd U ILIaHE
MEPOIPUATHN MO 0OECIeYeHUI0 pa3paboTKH, YTBEPXKIECHHIO rOCYAapCTBEHHBIX
nporpamMM XaHTel-MaHCHHCKOI0 aBTOHOMHOTO OKpyTa — KOrphl B COOTBETCTBHH
C HAlMOHAIBHBIMA LENSAMM DPa3BHTHUSA», YUHTHIBas pemeHHe OG6IIECTBEHHOIO
copeta npu JlemaprameHTe o0Opa3oBaHHMS M  MOJIOAEKHOW  IIOJMTHKU
XanTe-MaHCHICKOr0 aBTOHOMHOro okpyra — HOrpel (IpoTOKoN 3acenaHus
ot 25 okta6ps 2021 rona), [IpaButenbcTBO XaHTHI-MaHCHICKOTO aBTOHOMHOT'O
okpyra—IOrppimocTtaHoBJAET:

Buectu B mocraHoBneHwe IlpaButenscTBa  XaHTH-MaHCHIECKOTO
aBTOHOMHOro oxpyra — IOrpet or 5 oxra6ps 2018 roma Ne 338-n
«O  rocynapcTBeHHOW mporpamme  XaHTHI-MaHCHHCKOrO  aBTOHOMHOTO
okpyra — IOrpsl «Pa3BuTue 00pa3oBaHus» ClEAYIOMINUE H3MEHEHHS:

1. B npunoxxenuwu 1:

1.1. Crpoxu «IlopTdenn NpOEKTOB, NPOEKTHl ABTOHOMHOIO OKpYTa,
BXOJSIIIME B COCTAB roCyJapCTBEHHOH NPOrpaMMBbl, B TOM YHCJIe HalpaBIeHHbIE
Ha peaji3altio HallMOHAIBHBIX ITPOEKTOB (Iporpamm) Poccuiickoit Mepeparum,
mapameTpbl HMX (UHaHCOBOro obecmedyenus», «Ilapamerpsl (HHAHCOBOTO




o0ecrieyeHns TrOCYJapCTBEHHON INPOTPaMMEI» IacIopTa rocyaapcTBEHHOU
nporpamMmel  XaHTBI-MaHCUHCKOro aBTOHOMHOrO okpyra — FOrpsl «Pa3ssurie
00pa3oBaHMsm» UIOKUTH B CIEAYIOUEH PeIaKIHu:

«

[oprdennu npoextos, npoexTs
ABTOHOMHOI'O OKPYI'a, BXOJALHHE
B COCTaB rocyapCTBEHHOMN

noprdens npoektos «O6pazoBaHue»

35861 880,1
THIC. py6riedt, B ToM
qucne:

NPOrpaMMBl, B TOM YUCHe
HanpasNeHHsIe Ha pean3aLmio

pervonansHbiii npoekT «CoBpeMeHHAd IKoJa»

33 073 215,0 TsIC,
pybneit

HallHOHANBHBLIX MPOEKTOB

CTHOHANBHBIA NPOEKT «Ycnex kaxk10ro pefenkar

910 631,3 ThIC. py6aeit

(nporpamm) Poccuiickoii

eruonanbHoii npoexT «[losnepxka cement, MMEIOWMX AeTeN»

9 781,9 ThiC. pybuiest

Genepauny, napaMeTpsl UX

€rHOHANBHEIA 1poexT «Llndpoas o6pazosarenbHas cpefa»

797 082,0 18IC. pybOneit

dunaHcoBoro obecneyenus

CTHOHANBHBIN MPOEKT «YuuTEb 6YAYILIErON

72 167,0 ThIC. py6aeii

peruoHansHutl npoekT «Monoapie npodeceronansl (TIOBLILICHHE
KOHKYPEHTOCNOCOGHOCTH NpotecCHOHANBHOTO 06pasoBanms)»

896 032,3 ThIC. pyOaeit

CTHOHAIBHBIH TIPOCKT «ColuansHas akTHBHOCTB)

102 970,6 Teic. py6neti

noprdens npoextos «eMorpadusa»

2927 372,2 ThiC.
py6ueil, B TOM yucse;

E€THOHANEHBIA IPOeKT «CofielicTBIE 3aHATOCTHY

2927 372,2 Teic. py6neit

«

»,

I[TapameTpel dpuHancororo
obecneyeHns rocy1apCTBEHHOIM
NporpaMMmb!

o0ummit 06beM HUHAHCHPOBAHKS FOCY ARPCTBEHHOM NPOrPaMMBI COCTABIAET
968 974 716,3 Thic. pyGrieH, B TOM HMCIE:

2019 ron — 71 033 439,3 TeIC. py6neii;

2020 rom— 79 450 445,1 Toic. py6nei;

2021 ron — 82 302 046,4 Tic. py6neit;

2022 ron - 83 571 767,6 Teic. pybnei;

2023 ron - 85 348 180,5 Teic. py6neit;

2024 ron - 86 849 494,5 Tric. pybneit;

2025 ron - 86 889 657,9 Thic. pybnei;

2026 - 2030 roas! - 393 529 685,0 Thic. py6neit

».

1.2. Crtpoxu 5.5, 5.5.2, «Urtoro mo noanporpamme V», «Bcero mo
rOCyapCTBEHHOW Iporpamme», «B ToM uwmcie», «/IHBECTHIMM B OGBEKTHI
FOCYNapCTBEHHOH W MYHHIMIIANBEHOH coGCTBEHHOCTWY, «JlemoOpa3oBanus u
moronexu IOrpel, MyHHIMIAnbHBEIE O6pa3OBaHHS ABTOHOMHOIO OKpyra
(O COrnacoBaHmMIO )» TaGNUIE! 2 U3IOKUTH B CIEAYIONIEeH pelaKIuu:




«

5.5.

PeruoHansHeiil NpoeKT
«CoBpeMeHHas 1IKOJIa»

©

JlenoGpasoBaHus U
mojtonexu HOrpsr,
MyHHUHMNABHBIE
00pa3oBaHuUs
ABTOHOMHOIO
okpyra (1o
COTNIACOBAHHIO),
Jencrpoii FOrpst

BCCTO!

69 960 619,6

13192774

3907975.8

3744 955,1

6948 845,1

6 001 506,3

10 497 834,3

10 795 816,5

26 744 409,1

tenepanpHbIi G10DKET

624 551,5

779522

335 886,3

105 639,3

105 073,7

0,0

0,0

0,0

0,0

610KET aBTOHOMHOTO
oKpyra

62 553 506,3

1109 407,1

31734226

32212052

61776129

5108913.,6

9594 416,0

9836 861,6

24 331 667,3

MECTHBIY OIODKET

6782 561.8

131918,1

398 666,9

418 110,6

666 158,5

892 592,7

903 418,3

958 954,9

2412 741,8

B TOM 4HCTIE
NPHUBJICYCHHBIE
CpeACTBa OT
XO3IMCTBYIOLUMX
CyOBEKTOB,
OCYLICCTBIIAIOUIMX
JAEATENBHOCTh Ha
TEPPUTOPHH
ABTOHOMHOTO OKpyra

70 000,0

0,0

0,0

70 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

HHbIE UCTOYHHKH
(DMHAHCHPOBAHHS

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Hencrpoii IOrps

BCETO!

2917 265,0

96,3

9,7

109 316,1

539 764,7

0,0

50 000,0

7393594

1478 718,8

denepanbHbli GI0DKET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

GIOKET ABTOHOMHOTO
oKpyra

2917 265,0

96,3

9,7

109 316,1

5397647

0,0

50 000,0

7393594

1478 718,8

MECTHBIH B10DKET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

B TOM YHCTIE
MPMBIC4EHHbIE
CpeACTBa OT
XO38HUCTBYIOLIHX
CyOBEKTOB,
OCYIIECTBASIOMX
JEATENLHOCTE Ha
TEPPUTOPHH
ABTOHOMHOFO OKpYra

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

HHbBIE HCTOYHUKN
¢uHaHCHpOBAHHA

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Jleno6pasopanus u
mononexu HOrpsi,
MYHHLMMAIbHEIE
ob6pazosanus
ABTOHOMHOIO
okpyra (1o
COIJIACOBAHUIO)

BCCIo:

67113 354,6

1319 181,1

3907 966,1

3705 639,0

6409 080,4

6 001 506,3

10447 834,3

10 056 457.1

25 265 690,3

tenepansHeli 610LKET

624 551,5

77952,2

335 886,3

105 639,3

105 073,7

0,0

0,0

0,0

0,0

610,DKET aBTOHOMHOTO
oKpyra

596362413

1109310,8

31734129

3111 889,1

5637 848,2

5108913,6

9544 416,0

9097 502,2

22 8529485

MECTHbBIH GLOKET

6782 561,8

131 918,1

398 666,9

418110,6

666 158,5

892 592,7

903 418,3

958 954,9

24127418

B TOM YHCNIE
APHBJICHEHHBIC
CpeACTBa OT
X034 ACTBYIOIIUX
cy6BeKTOB,
OCYIIECTBIIAIOMMX
IEATENIBHOCTH HA
TEPPUTOPHU
ABTOHOMHOTI0 OKpyra

70 000,0

0,0

0,0

70 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

WHBIE HCTOYHHKH
(UHaHCHpPOBAHHS

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




«

»,

552

[puobpeTeHne, Co31aHue,
PEKOHCTPYKUHSA B
COOTBETCTBHH €
KOHLIGCCHOHHBIMH
COTNTAHICHUAMH,
COTNAIECHUAMH O
MYHHULMOATEHOM-4aCTHOM
napTHepcTBe 0OBEKTOB
HEABHMXHMOTO HMYILIECTBA
JUIS pa3MELICHUA
0611eo6pa3oBaTeIbHBIX
opranu3auui

Jleno6pa3oBaHus 1
monoaexu FOrpsi,
MYyHULMTANbHbBIE
o0pa3oBaHus
aBTOHOMHOIO
okpyra (1o
COTJIaCOBAHMIO)

BCEIO:

51544 5808

197 681,2

988 240,0

14873270

3361 706,0

3 780 036,9

9 633 639,8

8396 355,2

23 699 594,7

¢denepanbHblii 610DKET

210713,0

0,0

0,0

105 639,3

105 073,7

0,0

0.0

0,0

0,0

610/KET aBTOHOMHOTO
oKpyra

46 466 317,0

177913,1

8815456

12436178

29177973

33869294

88116409

7 603 410,5

21443 4624

MECTHBiM GIODKET

4 867 550,8

19 768,1

106 694,4

138 069.9

338 8350

393 107.5

821 998,9

792 944,7

22561323

B TOM YHC/IE
MpPUBNICYEHHbIE
CcpencTna ot
X03AHCTBYIOIMX
CyOBEKTOB,
OCYLIECTBIAIOUWIUX
ZIEATENLHOCTh Ha
TEPPUTOPUH
ABTOHOMHOIO OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

YHBIE HCTOYHHKH
(1HaHCUPOBAHUSA

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

«

»,

Hroro no nognporpamme V

BCETO:

180 020 222,1

7487 538,8

12 617
486,3

12 842
078,1

17 329
139,7

17 969
098,6

21474 6833

21 869 800,3

68 430 397,0

¢enepanbHblil GloLKET

939 606,8

183 786,1

495 662,3

136 506,1

114 345,0

93073

0,0

0,0

0,0

610/0KET aBTOHOMHOTO
OKpyra

170654 073,2

7 053 186,5

11398
888.5

11979
999.8

16 474
293,5

16 889
068.4

20248 855,7

20 662 189,0

65947 591,8

B TOM Yucle
NIPUBJICYEHHBIE
CpeacTna Ot
XO34ACTBYIOHINX
CyOBEKTOB,
OCYILECTBIIAOMNX
NIEATENBHOCTD Ha
TEPPHUTOPHHU
ABTOHOMHOIO OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MECTHBIN Gro/DKET

8 425 685,1

249 709,2

722935,5

725572,2

740 501,2

1070 722,9

1225 827,6

12076113

2482 805,2

B TOM YHCIIE
TIPUBJICUCHHEIE
CpelCcTBa OT
XO3SHCTBYIOLIUX
CyOBEKTOB,
OCYIIECTBIIAIOIUHX
ZeATeTBHOCTh Ha
TEPPUTOPUH
ABTOHOMROIO OKpyra

252 400,0

0,0

0,0

252 400,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

MHbIC HCTOUHMKH
¢uHaHCHPOBaHHA

857,0

857,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




968 974 716,3

71033
439,3

79 450
445,1

82302
046,

4 7676

83571

2 467 865,2

85 348

180,

22877519

86 849 494,5
0,0

5

86 889 657.9

0,0
391 046

0,0

393 529 685,0

324.8

Bcero no rocyaapcTBeHHo# nporpamme

BCEIo:

1228 151,7

22205134

1 81 798

85623 5559

85 681 935,6

8390 235,6

1859474

79 241

8017

283

,6

tenepanpHbif Gl0mKET
B1OKET aBTOHOMHOTO

okpyra

948 964 948,9

67 906
885,8

653

77 494

2 325

9 984.1

B TOM 4MCIiE
MpyBREYEHHbIE
CpeACTBa OT
X035 HCTBYIOLIMX
cy6BbeKToB,
OCYIIECTBIIAIOIUMX
JIeATeNLHOCTS HA
TEpPHTOpUH

0,0

0,0 0,

839

0 0,0

607,1

0,0

9319183

0,0

1262 139,0

0,0

1225938,6

1207 7223

0,0

0,0

2483 360,2

aBTOHOMHOTO OKpyra
MECTHBIN OHOIKET

9018 074,8

339 749,1

727

640,2

B TOM YHCIIE
MpUBNECYEHHBIC
cpencrTsa oT
XO3AHCTBYIOINX
CyOBEKTOB,
OCYIIECTBIIAIOIHX
JeATCABHOCTH Ha
TEPPUTOPUH

252 400,0

0,0

0,0

252 400,0 0

0

0,0 0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

aBTOHOMHOTO OKpyra
HHbIC HCTOYHHKH
(hrHAHCHPOBAHHA

2601 457,0

2 600 857,0

30353335

8 163 247,7

0,0

5555 656,8

600,0

8 605 159,1
105 073,7

0,0

7433 763,7

14 081 439,5

0,0 0,0

14 476 556,5
0,0

314641780

0,0
9813728

BCCIo:

92 815 334,8

464 580,4

105 639,3

12 855611,9

132689452 | 28

B TOM umcne

MHBECTHLIMM B OOBEKTHI NOCYAAPCTBEHHOH U
MYHHLMNANbHOH COOCTBEHHOCTH

850 116,6

174 823,2

7759 584,2

6363 040,8

tenepanbHbli 6100KET
61omKeT aBTOHOMHOTO
OKpyra

83575 042,1

2626 5583

6995 483,6

47244453

B TOM 4uCTE
MPHBICYECHHBIE
cpelcTsa oT
X03ARCTBYIOLLNX
cy6beKTOB,
OCYIIECTBARIOMMX
ZEATENBHOCTD Ha
TEppUTOPHHK

0,0

0,0

0,0

0,0

7255722

0,0

740 501,2

0,0 0,0

1070 722,9 1225 827,6

0,0

1207 611,3

0,0

2 482 805,2

ABTOHOMHOIO OKpyra
MECTHBIH GIOJUKET

8390176,1

233 952,0

703 183,7

B TOM HHCTIE
NPUBJIEYEHHbIC
CpeACTRa OT
XO3AACTBYIOIUX
CcyOBEKTOB,
OCYIIECTBIIAIOMMUX
JeITeNbHOCTh Ha
TEPPHTOPUH

252 400,0

0,0

0,0

252 400,0

ABTOHOMHOIO OKpYyra

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0




WHbIC MCTOYHUKH 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
¢uraHCHpOBaHUA
»,
«
, 54 134 11 686 66 362 67371 67678 319730
BOGTO: 730251 166,8 016.7 027.5 7814 $73.7 1082 725329332 | 70753 032,8 8032
denepanshbtii lomxet | 7 683 594,7 1748232 | 10597514 290941 22720446 | 2129276,4 0,0 0,0 0,0
JenoGpazoBanus ¥ monoaexu IOrpel, MyHHUMDATLHBIE 2
B10/DKET aBTOHOMHOIO 53 622 63 475 64 167 64 287 317247
06pa3soBaHUs ABTOHOMHOIO OKpYra (To COrNacoBaHHUIO) oxpyra 713 551 502,2 3493 9 898 635,9 4753 9108 382.8 71 306 994,6 69 545 310,5 4430
MCCTHEIH GIODKET 50160699 | 3377442 | 7276402 | 839607,1 | 9319183 | 1262139,0 | 12259386 | 12077223 | 24833602
HHBIC HCTOUHUKH 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
_unaHcupoBaHus
».
1.3. Ctpoxu 1.1, «Htoro o noptdeinto mpoexton 1», « UTOI' O:» Tabnuusl 3 H3T0XHUTH B cienyolen pelakiuy:
«
Beero 33 073 215,0 1541 1943 3981 986,7 3872 776,5 7036 422.4 6097287,2 | 10543 547.9
elIepanbHbIA GIOKET 726 296,9 77 952.2 355 501,7 1319611 130 691,7 301902 0,0
2.3, 5.5. PervoHNBHELH MPoeKT «COBPEMEHHas KO 610/DKCT 2BTOHOMHOTO 28933 679,0 13313240 32278181 33203308 62395722 5174 504,3 9 640 129,6
LL (2), cpox peansaunu (01.01.2019-31.12.2024) okpyra
g e MECTHBLY BIODKET 3413 239,1 131918,1 398 666,9 4204846 666 158,5 892 592.7 903 4183
WHBIE HCTOUHUKH 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(pHHAHCUPOBAHHUA
»,
«
BCEr0 35 861 880,1 1846 610,2 4757 007,5 4306 608,9 7 620 048,5 6493 126,1 | 108384789
(esIepanbHbIA GIOMKET 10503033 80 113,5 468 884.6 167 516,2 239 940.,9 93 848,1 0,0
Gro/bieT ABTOHOMHOIO 31388 068,6 1 633 300,4 3885 047,1 3714 169,1 6713 877,1 55066143 | 99350606
Wroro no noprdento npoextos 1 oKpyra
MECTHBLH GIOMKET 3423 5082 133 1963 403 0758 424 9236 666 230,5 892 663.7 903 4183
HHBIE ACTOUHMIM 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,0
(hMHaHCHPOBaHHS
»,
«
BCEro 387892523 2445 693.9 7029 519,0 4362 3859 7620 048, 6493126, | 108384789
enepanbHbIR GOHKET 1318 696,9 176 984,5 618 654,2 189 269,2 2399409 93848,1 0,0
UTOro: Gwm“egi;;‘;‘;O”“om 33 849 401,0 2099 914,6 5845 741,3 3748 193,1 6713 877,1 55066143 | 99350606
MECTHEIT GIOMDKET 3621 1544 168 794.8 565 123,5 4949236 666 230,5 892 663,7 903 418,3




HHbBIE HCTOUHHKH 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
($HHaHCHPOBaHHS
».
1.4. Ctpoky 106 Tabmuus! 7 U3JI0KUTH B CIEAyIOLIEH pelaKIyH:
« ’
106 XanTbl-Mancuick Cpeanss wikona Ha 1725 yqaimmxcs B MUKpopaiioHe 1725 2019 2024 NPAMBIC MHBECTULIUH
Hptsiin-2 ropona Xanrsi-MaHcuiicka <*> (NIpoeKTHPOBaHYE,
CTPOMTENBCTBO,
PEKOHCTPYKIUA)
».
2. Ctpoku «Bceroy», 37 Tabiuiibl MPUIOXKEHUS 55 U3N0XKUTH B CIEAYIOIIEH pelaKUU:
«
Beero ssss | 1o [ 37231 725 | | seos | 105 | 7759 | 740 | 0| 7433 | o) 6363 | 1070 | oo
656,8 | 6393 ? 5722 ’ 159,1 073,7 5842 501,2 ’ 763,7 ’ 040,8 | 7229 ’
»,
«
Cpennssa NpsAMBIE Anmu
IKOJIa Ha 2019 HHBECTHLL | HHCTP
ropon 1725 (Ip 3 5 HH auus
37 Xau ﬁi‘;‘:;‘:;; 1725 20%0_ 051 | 758 | 119 107 | 11 468 421 46 473 25 | 47 g:)';‘;‘;re" ropon
Masic ¢ VipThim-2 yuai,. 2024 315, 535, | 760,0 784,0 | 976,0 2884 459,6 8288 1933 8740 | 3193 crpouTen Xant
5
niick ropona (CMP bCTBO, bl-
XaHTsl- ) pekoHCcTp | Manc
Mamcuiicka YKLHA) Hiicka
».
I'y6epHaTop

XaHTBI-MaHCUHACKOTO

aBTOHOMHOTO Okpyra — Orps! H.B.Komaposa




